
Jūrmala,

25.05.2021.

JŪRMALAS PILOTPROJEKTS

- IEDZĪVOTĀJU IESAISTE
-APGAISMOJUMA DIZAINS

- IEPIRKUMU IZSTRĀDE



Plānotās aktivitātes projektā «LUCIA»

• Projekta īstenošanas rezultātā plānotais 

ieguvums:

Atjaunota Jomas ielas apgaismojuma līnija:

-1 110 metru garumā,

-nomainot 109 gaismekļus pret

energoefektīviem gaismekļiem,

-kā arī veidotas iestrādnes, tai skaitā

datu apstrāde un apkopošana, plāna

izveidei viedā apgaismojuma

uzstādīšanai Jūrmalas pilsētas ielās;

-iedzīvotāju iesaiste, koprade, aptauju

veikšana.



Projekta finansējuma sadalījums pa finanšu avotiem

Jūrmalas pilsētas domes kā projekta partnera 

kopējās izmaksas:

159 050 EUR, t.sk:

Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 85% jeb 

135 192,50 EUR

Jūrmalas pilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 10% jeb 

15 905,00 EUR

Valsts budžeta līdzfinansējums ir 5% jeb 7 952,50 EUR.



Gaismekļu veidi pilsētā

• Kopējais apgaismes punktu skaits pilsētā ir 11 176:

• LED – 2029 gab.

• Nātrija – 8352 gab.

• Dzīvsudraba – 199 gab. 

• Prožektori – 263 gab.

• Citi – 299 gab. 

2020.gadā kopā pilsētas apgaismošanai tika patērētas 4 352 334 Kwh.

Jomas ielas apgaismošanai gadā tiek patērētas vidēji 109 192 kWh.



Projekta laika grafiks
Informācijas apkopošana, iedzīvotāju iesaiste:

• Pilotprojekta izpēte, dokumentēšana pirms būvniecības uzsākšanas 01.09.2019-13.03.2020.

• Iedzīvotāju iesaiste, semināru organizēšana, aptauju veikšana - 01.09.2019.-30.06.2020.

Iepirkuma dokumentācijas sagatavošana:
• Tehniskās dokumentācijas, t.sk, specifikāciju, sagatavošana būvprojekta izstrādei – 02.09.2019.-31.10.2019.

• Tehniskās dokumentācijas, t.sk, specifikāciju, sagatavošana būvdarbiem – 02.01.2021. – 01.04.2021.

Iepirkumu izsludināšana, līgumu slēgšana:
• Būvprojekta izstrādes un autoruzraudzības iepirkums - 01.11.2019.-08.01.2020.

• Būvniecības iepirkums – 16.04.2021. – 21.05.2021.

• Būvuzraudzības iepirkums - 12.05.2021. – 21.05.2021.

Projektēšana un būvniecība:
• Būvprojekta izstrāde – 21.01.2020.-30.12.2020.

• Būvniecība, autoruzraudzība un būvuzraudzība – 28.06.2021.-01.09.2021

Izvērtēšana:
• Pilotprojekta dokumentēšana un atskaišu sagatavošana pēc būvniecības - 01.09.2021.-30.09.2021.

• Labās prakses nodošana citām pašvaldībām – 25.02.2020.-30.06.2021.



Ieinteresēto pušu iesaiste

2019., 2020.gadā:
• Iedzīvotāju aptaujas organizēšana 2019.gadā par Jomas ielas apgaismojumu un tā plānoto nomaiņu;

• Seminārs ar iedzīvotāju pārstāvju un apgaismojuma piegādātāju dalību 2019.gada 4.oktobrī “Jaunākās 
tendences ielu apgaismojuma jomā, risinājumi Jomas ielas apgaismojuma nomaiņai”;

• Informācija tūrisma jomas uzņēmējdarbības vides pārstāvjiem 2019.gada 1.novembrī;

• Rīgas plānošanas reģionu pašvaldību informatīvais seminārs;

• Pilsētas svētku noformējuma darba grupas sanāksmes.

2021.gadā:
• Iedzīvotāju aptaujas organizēšana 2021.gada septembrī par atjaunoto Jomas ielas apgaismojumu;

• Labās prakses nodošana citām pašvaldībām.



Iedzīvotāju viedoklis par esošo Jomas ielas apgaismojumu

• Populārākais viedoklis:

• Nepieciešama uzlabošana/ atjaunošana - 43;

• Apgaismojums ir pietiekošs, nav nepieciešams mainīt - 27;

• Nepieciešams spožāks apgaismojums - 15;

• Dizainu nepieciešams uzlabot/ mainīt - 13;

• Veicot apgaismojuma nomaiņu, jāsaglabā retro dizains - 8;

• Jāuzlabo apgaismojuma energoefektivitāte - 6;

• Reizēm nedeg kāda no lampām – 3;

• Ziemas sezonā apgaismoju nepieciešams papildināt ar svētku apgaismojumu – 2;

• Jāsaglabā iespēja uzņēmējiem pieslēgties pie apgaismojuma staba, izmantot elektrību un maksāt pēc 
skaitītāja - 1



Iedzīvotāju viedoklis par Jomas ielas apgaismojuma dizainu

Retro stila; 51; 
49%

Klasisks; 
10; 10%

Moderns; 32; 
30%

Cits; 12; 11%

Retro stila

Klasisks

Moderns

Cits



Funkcionālās iespējas Jomas ielas apgaismojuma 
nomaiņai

27

18 17

48

32

38
35

16

30
34 34

42

34 36 36
39

32 32

16 18
22

4
9

6 6

20

1314
17

9
5

8 7 5

15

8

2 4 2 0
5 4

1 2 2

0

10

20

30

40

50

60

Apgaismojuma
spilgtuma
izmaiņas,

atbilstoši gājēju
plūsmas

izmaiņām

Elektrisko
velosipēdu,

elektrisko skūteru
u.c. lādēšanas

iespējas

Gājēju plūsmas
analīze

Publiskās
drošības

uzlabošana

Ceļa virsmas
monitorings

(piemēram, tiek
fiksētas bedres)

Atkritumu
apsaimniekošana

(ziņojumi par
pārpildītu

atkritumu tvertni)

Ceļa norādes
(piemēram,
norādes uz

informācijas
centru u.c.)

Gaisa kvalitātes
noteikšana

Brīdinājuma sms
vai e-pasta
nosūtīšana

atbildīgajiem par
apgaismojuma

vadību un
kontroli, ja

apgaismojuma
sistēmā radušies
kādi bojājumi vai

nepilnības

Ļoti būtiski Būtiski Nebūtski Ļoti nebūtiski Nezinu



1. Sylvania ADATO 

2. Sylvania LEVATO

3. Prilux SFERA

4. Philips Copenhagen balts

5. Philips Copengagen RGB

6. Northclife Shere

7. Gemma Lighting Dauntless

9. Gemma Lighting Jaguar

10. Marlow

Jomas ielas apgaismojuma nomaiņai piedāvātie dizaina 
varianti



Jomas ielas apgaismojuma dizains



Jomas ielas apgaismojuma dizains





Apgaismojuma atjaunošanas iepirkuma izstrāde

• Finansējums apgaismojuma atjaunošanai/ uzstādīšanai (ārējais finansējums, ESKO līgumi, pašvaldības 

finansējums);

• Iepirkuma priekšmeta un apjoma noteikšana;

• Piemērotākās iepirkuma procedūras izvēle («projektē un būvē», metu konkurss, atklāts konkurss u.c.);

• Piedāvājuma izvēles kritēriji (saimnieciski izdevīgākā piedāvājuma izvēles kritēriji, zemākā cena) 

• Tirgus izpēte un prasību definēšana izpildītāju atlasei;

• Tehnisko specifikāciju sastādīšana (t.sk. pievienojot tehnisko dokumentāciju);

• Iepirkuma nolikuma izstrāde;

• Iepirkuma izsludināšana!

Būvuzraudzības iepirkums - https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/30511

Būvdarbu iepirkums - https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/55338

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/30511
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/55338


Turpmākās aktivitātes

 Piegādātāja izvēle;

 Būvdarbu organizēšana tā, lai neietekmētu

uzņēmējdarbības veikšanu Jomas ielā tūrisma sezonā;

 Iedzīvotāju aptauja un informēšanas aktivitātes;

 Labās prakses nodošana citām pašvaldībām;

 Projekta noslēguma dokumentācijas sagatavošana.



PALDIES PAR UZMANĪBU!

Projekta mājas lapa -

https://www.lucia-project.eu/

Twitter lapa -

https://twitter.com/LUCIA_BSR

Ieva Šponberga
Jūrmalas pilsētas domes
Attīstības pārvaldes
Projektu nodaļas vadītāja p.i.
ieva.sponberga@jurmala.lv

https://www.lucia-project.eu/
https://twitter.com/LUCIA_BSR
mailto:ieva.smildzina@jurmala.lv

